## 关于国投瑞银瑞祥保本混合型证券投资基金保本周期到期安排 及转型为国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金后相关业 务规则的公告

国投瑞银瑞祥保本混合型证券投资基金(以下简称"本基金",基金代码为"002358")为契约型开放式证券投资基金,基金管理人为国投瑞银基金管理有限公司(以下简称"本公司"、"本基金管理人"),基金托管人为中国工商银行股份有限公司,基金注册登记机构为国投瑞银基金管理有限公司,基金担保人为中国投融资担保股份有限公司。

本基金根据中国证监会《关于准予国投瑞银瑞祥保本混合型证券投资基金注册的批复》(证监许可 [2015]3088 号)的注册 募集,《国投瑞银瑞祥保本混合型证券投资基金基金合同》(以下简称"基金合同")于 2016 年 3 月 2 日正式生效。本基金第一个保本周期最长为 2 年,自基金合同生效之日(即 2016 年 3 月 2 日)起至 2 个公历年后对应日止,若该对应日为非工作日或 2 个公历年后无该对应日,保本周期到期日顺延至下一个工作日。即 2018 年 3 月 2 日为本基金第一个保本周期到期日。

根据基金合同的约定,如本基金保本周期到期后,未能符合保本基金存续条件的,则本基金变更为"国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金",同时,基金的投资目标、投资范围、投资策略以及基金费率等相关内容也将根据基金合同的相关约定作相应修改。上述变更无须经基金份额持有人大会决议,在报中国证监会备案后,提前在临时公告或更新的基金招募说明书中予以说明。

本基金第一个保本周期到期时,由于未能符合保本基金存续条件,将根据本基金基金合同的约定转型为国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金。转型后基金的投资目标、投资范围、投资策略以及基金费率等相关内容按照《国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金基金合同》相关规定进行运作。

现将本基金第一个保本周期到期安排及转型运作的相关业务规则说明如下(以下提到的保本周期有关内容均指本基金第一个保本周期):

- 一、保本周期到期处理规则
- 1、保本周期到期期间的时间安排

本基金的到期期间为保本周期到期日(含到期日)及之后 4 个工作日(含第 4 个工作日),即 2018 年 3 月 2 日至 2018 年 3 月 8 日(截止时间为 2018 年 3 月 8 日 15: 00)。

基金份额持有人可在保本周期到期期间通过基金管理人和各销售机构的营业网点进行到期操作。

2、保本周期到期期间基金份额持有人的选择方式

在本基金的到期期间内,基金份额持有人可以将持有的部分基金份额或全部基金份额做出如下选择:

- (1) 赎回基金份额;
- (2) 转换为基金管理人管理的、已公告开放转换转入业务的其他基金;
- (3) 选择将所持有的基金份额转为变更后的"国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金"的基金份额。

基金份额持有人可将其持有的所有基金份额选择上述三种处理方式之一,也可以部分选择赎回、转换转出或转为变更后的"国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金"的基金份额。 保本周期到期后,根据基金合同的规定,如基金份额持有人未在到期期间内做出到期选择,则基金管理人将默认基金份额持有人选择了继续持有变更后的"国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金"的基金份额。

在到期期间内,无论基金份额持有人做出何种选择,将自行承担保本周期到期日后(不含保本周期到期日)的基金份额净值 波动的风险。

3、保本周期到期期间的相关费用安排

在到期期间内,无论基金份额持有人采取何种到期选择,均无需就其认购并持有到期的基金份额的赎回和转换支付赎回费用和转换费用(包括转出基金的赎回费用和转入基金的申购费补差,下同)等交易费用。转换为基金管理人管理的其他基金,或转为"国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金"基金份额后的其他费用,适用其所转入基金的费用、费率体系;转入"国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金"的,其持有期将从原份额取得之日起连续计算。

- 4、保本周期到期期间相关业务操作
- (1) 在本基金的到期期间,本基金接受赎回、转换转出申请,不接受申购和转换转入申请。
- (2) 在本基金的到期期间,基金赎回或转换转出采取"未知价"原则,即赎回价格或转换出的价格以申请当日收市后本基金基金份额净值计算。
- (3) 在本基金的到期期间,基金管理人和基金托管人免收该期间的基金管理费和基金托管费。
- (4) 在本基金的到期期间,为保护基金份额持有人利益,基金份额净值的计算精确到 0.0001 元,小数点后第 5 位四舍五入。
- 二、保本周期到期的保本及赔付条款
- 1、保本周期到期的保本条款
- (1)认购并持有到期的基金份额持有人,无论选择赎回、转换到基金管理人管理的其他基金、还是转为变更后的"国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金"的基金份额,该部分基金份额都适用保本条款。
- (2) 在保本周期到期期间,若认购并持有到期的基金份额持有人选择在持有到期后赎回基金份额,而认购并持有到期的基金份额的可赎回金额加上该部分基金份额在该保本周期内的累计分红款项之和低于其保本金额,基金管理人将赎回当日基金份额对应的资产净值总额支付给投资者,并在保本周期到期日后的20个工作日内将其认购并持有到期的基金份额的保本赔付差额支付给投资者,担保人按照《基金合同》及保证合同承担保证责任。
- (3) 在保本周期到期期间,若认购并持有到期的基金份额持有人选择在持有到期后进行基金转换,而认购并持有到期的基金份额的可赎回金额加上该部分基金份额在该保本周期内的累计分红款项之和低于其保本金额,基金管理人将转换当日基金份额对应的资产净值总额作为转出金额,并在保本周期到期日后的20个工作日内将其认购并持有到期的基金份额的保本赔付差额支付给投资者,担保人按照《基金合同》及保证合同承担保证责任。
- (4) 若原认购并持有到期的基金份额持有人选择在保本周期到期后继续持有变更后的"国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金"的基金份额,而原认购并持有到期的基金份额的可赎回金额加上该部分基金份额在该保本周期内的累计分红款项之和低于其保本金额,基金管理人将该部分基金份额在保本周期到期日的可赎回金额转入变更后的"国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金",并在保本周期到期日后的20个工作日内将其认购并持有到期的基金份额的保本赔付差额支付给投资者,担保人按照《基金合同》及保证合同承担保证责任。

## 2、保本周期到期的赔付

- (1)如果保本周期到期日认购并持有到期的基金份额的可赎回金额加上该部分基金份额在该保本周期内的累计分红款项之和低于其保本金额,基金管理人在保本周期到期日后 20个工作日内将保本赔付差额支付给基金份额持有人;基金管理人不能全额履行保本赔付差额支付义务的,基金管理人应于保本周期到期日后 5个工作日内向担保人发出书面《履行保证责任通知书》(应当载明基金管理人应向基金份额持有人支付的保本赔付差额、基金管理人已自行偿付的金额、需担保人支付的代偿款项以及基金管理人指定的本基金在基金托管人处开立的账户信息)并同时通知基金托管人赔付款到账日期。担保人收到基金管理人发出的书面通知后 5个工作日内,将《履行保证责任通知书》载明的代偿款项划入基金管理人在基金托管人处开立的指定账户中。
- (2)基金管理人应及时查收资金是否到账。如未按时到账,基金管理人应当履行催付职责。资金到账后,基金管理人应按照《基金合同》的约定进行分配和支付。
- 三、转型为"国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金"后的运作
- 1、在本基金到期期间截止日次日,即 2018 年 3 月 9 日起"国投瑞银瑞祥保本混合型证券投资基金"转型为"国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金"。《国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金基金合同》及《国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金托管协议》即日起生效。
- 2、本基金转型为国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金起始日(即 2018 年 3 月 9 日)起,国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金将在 3 个月内开放申购、赎回、转换和定期定额投资等业务。本公司将在开始办理申购、赎回、转换、定期定额投资等业务的具体日期前按照《信息披露管理办法》的有关规定在指定媒介上公告。

- 3、国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金的费率
- (1) 管理费率: 1.50%/年。
- (2) 托管费率: 0.25%/年。
- (3) 申购费费率如下:

申购金额(M) 申购费率 M<100 万元 1.50% 100 万元≤M<500 万元 1.00% 500 万元≤M 1000 元/笔 申购费用由基金份额申购人承担,不列入基金财产,主要用于基金的市场推广、销售、登记等各项费用。

(4) 赎回费费率为如下:

持有期 赎回费率 持有期<7 天 1.50% 7 天≤持有期<30 天 0.75% 30 天≤持有期<365 天 0.50% 365 天≤持有期<730 天 0.25% 持有期≥730 天 0

赎回费用由赎回基金份额的基金份额持有人承担,对持续持有期少于30日的投资人,将赎回费总额的100%计入基金财产;对持续持有期大于30日(含)但少于3个月的投资人,将不低于赎回费总额的75%计入基金财产;对持续持有期长于3个月(含)但少于6个月的投资人,将不低于赎回费总额的50%计入基金财产;对持续持有期长于6个月(含)的投资人,将不低于赎回费总额的25%计入基金财产,其余用于支付登记费和其他必要的手续费。

- 4、基金管理人应当自本基金转型为国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金之日(即 2018 年 3 月 9 日)起 6 个月内使基金的投资组合比例符合《国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金基金合同》的有关约定。
- 5、为维护基金份额持有人利益,转型为国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金后,即对基金份额持有人的基金份额的赎回按照"先进先出"的原则,以确定所适用的赎回费率。
- 6、国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金的投资目标、 投资范围、投资策略、基金费率等请详见本公司刊登在 2018 年 2 月 9 日《证券时报》上的《国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金招募说明书》、《国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金基金合同摘要》。本公司网站也将同时发布《国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金招募说明书》、《国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金招等的以》等文件。国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金相关业务开通情况及其他有关具体操作事宜请详见本公司后续发布的业务公告。

投资者可登录本基金管理人网站(www.ubssdic.com)或拨打本基金管理人的客户服务电话(400-880-6868)获取相关信息。

本公告的解释权归本公司所有。

## 风险提示:

- 1、国投瑞银瑞祥保本混合型证券投资基金保本周期到期后转型为非保本的国投瑞银瑞祥灵活配置混合型证券投资基金,转型后的基金投资目标、投资范围、投资策略以及风险收益特征与转型前差异较大,请本基金基金份额持有人根据自身风险承受能力,及时在到期期间作出审慎选择。
- 2、本基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责 的原则管理和运用基金财产,但不保证基金一定盈利,也不保证最低收益。基金的过往业绩并不代表其将来表现。 投资有风险,敬请投资者认真阅读基金的相关法律文件, 并选择适合自身风险承受能力的投资品种进行投资。

特此公告。

国投瑞银基金管理有限公司

二〇一八年二月九日